Penulis tafsir al-Manar adalah Muhammad Rasyid Ridla dan Muhammad Abduh (gurunya). Nama lengkapnya adalah Muhammad Rasyid ibn Ali Ridla ibn Muhammad Syams al-Din al-Qalamuny. Beliau lahir di suatu desa yang bernama Qalamun, tidak jauh dari Tropoli, salah satu daerah di Syria (Syam) pada tanggal 27 Jumadzil Ula tahun 1282 H. (1865 M). Silsilah keturunan atau nasabnya disebut-sebut sebagai bersambung sampai kepada Husein ibn Ali ibn Abi Thalib. Oleh karena itulah menurut suatu keterangan, Muhammad Rasyid Ridla memakai gelar al-Sayyid di depan namanya.¹

Muhammad Abduh menulis tafsir tersebut sampai ayat 125 dari surat al-Nisa', yaitu hanya jilid ketiga dari tafsir al-Manar.

Abduh sempat memberinya tafsir itu sampai ayat 125 Surat al-Nisa', yaitu baru jilid ketiga dari tafsir al-Manar.

B. Profil Tafsir Al-Munir

1. Penulis

Penulis tafsir al-Munir adalah Wahbah Zuhaili. Beliau juga sebagai *mufassir* modern, beliau lahir pada tahun 1351 H/1932 M di Dir Athiyah Damaskus (Syuria). Ayahnya bernama Syekh Musthafa al-Zuhaili, seorang ulama yang hafal Al-Qur'an dan ahli ibadah, hidup sebagai petani.

Beliau mendapat pendidikan dasar di desanya pada tahun 1946, pada tingkat menengah beliau masuk di Damaskus selama 6 tahun hingga pada tahun 1952 mendapat ijazah menengahnya, dan beliau masuk pada fakultas